



Justering/Signatur

.....

§ 4

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd – Verksamhetsberättelse VB 2013

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande den 21 januari 2014.

Dnr 1.1-022-2014.

BESLUT

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för år 2013 och överlämnar den till kommunfullmäktige och revisorerna.
2. Stadsdelsnämnden överför resultatenheter samlade resultat om 11,8 mnkr till resultatfonden.
3. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering om 1,1 mnkr till 2014 avseende Nälsta lekplats.
4. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering om 0,5 mnkr till 2014 avseende projekt parkplan.

Särskilt uttalande

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande:

”Alliansen godkänner härmed förvaltningens förslag till beslut och den verksamhetsberättelse som framlagts och anför i övrigt följande:

- Arbetet med att utveckla ledarskapet har lett till snabbt resultat, inte bara i ekonomiska termer, utan många viktiga målområden uppnås nu helt eller delvis också vad gäller kvalitet.
- Vi noterar att målet i den viktiga barnomsorgsgarantin nås helt och att kompetensutveckling och rekrytering av behörig personal bidrar till god kvalitet.
- Det är mycket glädjande, inte minst mot bakgrund av det ekonomiska läget vid utgången av 2012, att vi kan presentera en budget i balans för 2013. Det är viktigt att förvaltningen fortsätter att pröva nya arbetsmetoder, förebygger och följer upp de olika verksamheterna för att säkra kvaliteten och göra verksamheten kostnadseffektiv.



Justering/Signatur

.....

- Vi understryker vikten av att fortsätta arbetet med arbetslinjen; en alltför stor andel av hushållen står alltså utanför arbetsmarknaden och är därför beroende av försörjningsstöd. Det är angeläget att, tillsammans med lokalt näringsliv, Jobbtorgen och andra intressenter, fortsätta arbetet med att öka sysselsättningsgraden i stadsdelen. Varje individ som kan arbeta, om än bara några timmar i veckan, bör få möjligheten att succesivt komma in på arbetsmarknaden.
- En ökad sysselsättningsgrad hos stadsdelens ungdomar är också viktigt, både ur ett individ och ur ett trygghetsperspektiv. Det ökande antalet ungdomar i ferie- och sommarjobb är därför mycket glädjande.
- Att konkurrensutsätta verksamheter genom upphandlingar och LOV är viktiga medel för att säkerställa kostnadseffektivitet, men också för att erbjuda medborgarna verklig frihet att välja leverantör. Detta arbete måste fortsätta och förvaltningen har ansvar för att valfriheten verkligen når ut till medborgarna.

Inför 2014 finns ett antal områden som behöver utvecklas för att nå målen; sjukfrånvaron och personalomsättningen måste minska. Budget måste vara i balans vid samtliga verksamhetsområden. Fortsätt prioritera det viktiga arbetet med missbrukare samt kvinnofridsbrott. Vidare behöver ytterligare ansträngningar göras för att förbättra den upplevda tryggheten. Här ser vi stora möjligheter att, via Alliansens satsning på idéernas Stockholm, göra insatser i närområdet under 2014.

Det är glädjande att se att framsteg gjorts avseende miljöarbetet jämfört med 2012. Här är det viktigt att den positiva trenden håller i sig och att ytterligare framsteg görs under 2014.

Stockholm växer, så även vår stadsdel. Alliansen har genom Ytterstadssatsningen och dess boendedialoger skapat förutsättningar för att säkerställa en stadsutveckling som är väl förankrad i stadsdelen. Vi ska fortsätta att söka projektmedel ur Ytterstadssatsningen under 2014 för att skapa ytterligare förutsättningar för en positiv utveckling i vårt stadsdelsområde. Viktigt också att samla ytterligare kunskap och erfarenheter inför de utmaningar som en växande befolkning framöver kan innebära.”

Särskilt uttalande

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP), lämnade följande särskilda uttalande:

”Tack till förvaltning och alliansen

Att förvaltningen under året, steg för steg, har kunnat minska på underskottet i budget och sedan sluta med ett överskott anser vi vara väldigt bra jobbat. Vi ser här särskilt positivt på arbetet som gjorts med att förbättra effektiviteten i det löpande arbetet och att detta bl.a. lett till att det är en bättre kontroll på att fakturerade tjänster faktiskt har utförts.



Justering/Signatur

.....

Att förvaltningen, via bättre personalplaneringar och kompetensanalyser har kunnat undvika stora personalneddragningar, en åtgärd som oftast är mycket negativ för både individ och organisationen, vill vi även framhålla. Många projekt har startats, ofta med syfte att hitta nya arbetsmetoder och riktade mot svagare personer i stadsdelen ser vi även positivt till. Förvaltningen har visat sig lyhörd gentemot nämnden och dess krav vad gäller budgethållning.

De värderingar, huruvida förvaltningen har uppnått, delvis uppnått eller inte uppnått målen, som ställts upp finner vi även vara korrekt gjorda (till motsats mot förra året då vi ansåg att förvaltningen hade en alltför positiv bild vad måluppfyllelseerna).

Vad gäller Alliansen kan vi också ge positiv feedback till dem. Tack för att ni lyssnat på oppositionen och slutligen börjat förstå att stadsdelen, de senaste åren, inte fått de resurser som krävs för att hantera en växande befolkning och dess krav på service. Via projektmedel, av er kallat Ytterstadssatsningarna, har mer medel tillförts stadsdelen. Att det än så länge bara är projekt och inte till löpande verksamhet visas ju främst att i 2014 års budget. Där får stadsdelen mindre ekonomiska resurser än under 2013. Men tack i alla fall för att stadsdelen har fått mer behövliga resurser.

Vad kan då göras bättre?

Att under en kortare period förändra verksamhet och minska på resurserna, som gjorts under året får givetvis konsekvenser. Om förbättrat effektivitet kunde lösa alla problem vore det ju bra men inom service området som förskola, äldreomsorg, hjälp till funktionsnedsatta eller andra med behov behövs ofta mer tid och inte mindre tid. Att då minska på öppethållandena på Vistet, Kompassen, Friskvårdscenter och andra mötesplatser anser vi har långsiktigt negativa konsekvenser. Att ha fungerande samarbeten med föreningslivet, näringslivet och ideella organisationer är viktigt och på dessa områden finns förbättringar att göra.

Projekt – hur införlivas de i löpande verksamhet?

Vi kan läsa om många projekt som startats, drivits och avslutats under året. Projekten är under projekttiden finansierade med extra medel utanför budgetramarna och många projekt påvisar goda resultat. När projekten inte får mer extern finansiering, blir det problem att fortsätta verksamheterna i stadsdelens budget, även om projekten visar goda resultat. Förvaltningen skall inte vara projektberoende utan säkerställa att processer fungerar i verksamheten när projekttiden är över. Ytterstadsprojekten har för 2014 inte arbetats in i budgeten, vi hoppas att det blir så om resultaten är bra.

Samarbete med föreningslivet

Kyrkhamnsdagen kunde inte bli av 2013 p.g.a. oklarheter om föreningen som driver detta skulle få bidrag av förvaltningen eller inte. Mötesplatser som skapades av föreningslivet i Allhuset stöddes inte och hanteringen av ärendet och hur man kunde skapa något i lokalerna gjordes inte ihop med föreningslivet utan beslöts i Stadshuset.

Vi ser fram emot ett bättre samarbete med föreningslivet och att alliansen börja lyssna på de som bor här och de som bor i innerstan.



Justering/Signatur

.....

Förskolans utmaning

Utvecklingen i förskolorna är bra och särskilt positivt är att barnomsorgsgarantin uppfylls, nya förskolor planeras i tid för den framtida befolkningsökningen, samarbeten med universitet görs för att utveckla pedagogik och verka för att Hässelby/Vällingby får en positiv bild som arbetsgivare m.m. Det satsas också på utbildning av personal för att säkerställa en ökning av förskollärare.

Fokus på Naturvetenskap och IT bör dock inte bara ses som positiva. När barn utvecklar sina språkliga förmågor i låga åldrar finns det vetenskapliga bevis för att det utvecklar barn bättre än strikt logiskt tänkande. Med så många språk som talas i stadsdelens förskolor borde detta kunna utvecklas på ett bättre sätt för barnens utveckling. Det finns stora skillnader i hur personalen ser på kvaliteten i förskolan och även om det genomsnittliga kvalitetsmålet som satts nås, menar personal att mycket finns kvar att göra. Detta måste bättre följas upp så att barnen får en likvärdig kvalitet i förskolan.

Fritids- och ungdomsverksamhet

Eftersom upphandlingen av fritidsverksamheten inte vunnit laga kraft p.g.a. överklaganden har planerade satsningar under 2013 flyttats i tiden. Det är viktigt att denna verksamhet får full fokus under 2014 och att utveckla fritidsverksamheten blir en utmaning. Antalet ungdomar barn och ungdomar växer, dessa måste ges bra möjligheter att i stadsdelen förkovra sig. Fritidsverksamhet måste fungera i stort spann på ålder och även säkerställa att flickor och pojkar får samma möjligheter. Vi ser fram emot att de pengar som inte använts under 2013 finns kvar att aktivera under 2014.

Sociala området

Även här ges det många positiva exempel på utveckling i rätt riktning. Föräldrastödslinjen och samarbetet med KS. HBT certifiering av ungdomsmottagningen, samarbete med andra stadsdelar vad gäller relationsvård, antalet vräkningar som har minskat är några andra bra exempel. Kompassens verksamhet är viktig och dess framtid får inte äventyras. Kvinnofridsteamet behöver förstärkas.

Vad gäller service till funktionsnedsatta ser vi att de är betydligt mer missnöjda än tidigare år. Det är extra viktigt att dessa personer ges den support som de har rätt till. Vi förväntar oss en generös och rättssäker attityd från förvaltning vid gränsdragningsproblem av ovanstående bedömningar.

Äldreomsorgen

Tack till all personal vad avser jobbet på Koppargården. Trots besvärliga förhållanden och negativt rykte, risk för stora personalneddragningar, omflyttningar p.g.a. Riddargårdens tillfälliga verksamhet, slutar året med att i stort sett samtliga rum är bokade.

Liviagården och Skolörten påvisar även de förbättringar och bättre resultat. Kommunen kan driva bra äldreomsorg och förändra vad som inte är bra. Vad gäller hemtjänsten behöver vi också förbättra oss, demensteamet visar vägen och vi skall ta tillbaks marknadsandelar från de privata aktörerna.



Justering/Signatur

.....

Miljöområdet

På miljöområdet ser vi inga tydliga förbättringar och nästan alla mål brister i måloppfyllelse. Att mängden avfall som samlas in växer och når nästan 60% är dock en bra utveckling. Vår stadsdel tillhör de sämsta i staden och här måste mer fokus läggas på att uppnå målen som ställs. Inte nog med att målen inte uppnås till fullo, MP anser dessutom att målen inte har satts nog högt utan här finns stora möjligheter till förbättring. Medborgarna är inte nöjda med hur parker och stadsmiljö sköts, för lite resurser har getts till den grönaste av stadens stadsdelar. Den gröna rösten i majoriteten måste bytas ut.

Tryggheten i området upplevs försämrad

2014 behöver vi få ett större fokus på trygghetsfrågor i stadsdelen. Att många upplever att tryggheten har försämrats måste leda till att förändringar och nya metoder görs. Att säkerställa att det finns belysta parkvägar är ett exempel. Tomma byggnader som väntar på att renoveras eller slås ned för att bygga nytt är inte bra. Staden måste sätta krav på att företag som fått markanvisningar också börjar bygga och avsluta byggen inom en viss tid.

Arbetsgivarrollen

Tyvärr kan vi inte se förbättringar vad gäller sjukfrånvaron. Personalomsättning för hela förvaltningen har minskat men fortfarande alltför hög inom vissa avdelningar. Förvaltningen har genomfört de planerade aktiviteterna under året, bl.a. fokus på ledarutbildningar och hälso-och friskvårdspolicy har tagits fram men resultaten har inte förbättrats. Förhoppningsvis kommer det att ge resultat under 2014.

Förvaltningen, och kommunen i sin helhet, kommer att ha stora behov av att bli betraktade som en bra arbetsgivare för att kunna attrahera duktig personal. Att inte, som alliansen gör, inte budgetera för lönejusteringar är då inte ett bra sätt."

Särskilt uttalande

Vice ordförande Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande:

"Inom de givna målen har förvaltningsledningen och de anställda slitit hårt under 2013 för att klara budgeten och nå de uppsatta målen. Något som möjligen avtecknar sig i de förhöjda sjuktagen. Vänsterpartiets målsättning för den kommunala verksamheten har en högre ambitionsnivå än den som Alliansen mål syftar till. Särskilt vad gäller invånarnas behov av service och möjlighet till allsidigt utvecklande kulturell verksamhet för såväl barn och unga som för vuxna.

Så är t ex bristen på tillgängliga lokaler för förenings och kulturell verksamhet katastrofal. Alliansens målsättning då det gäller insatser för en verkligt förebyggande verksamhet har visat sig bristfällig inom följande områden:

Barn och unga

Psykisk sköra

Äldre invånare

Funktionsnedsatta såväl äldre som yngre

Missbrukare



Justering/Signatur

.....

Trygghet och trivsel är svårt att överskatta. Genom att erbjuda möjligheter till social och kulturell gemenskap på hemmaplan kan stadsdelen bidra till sammanhållning innebärande mindre segregation och utslagning. Ambitiösa och lyhörda insatser av förebyggande slag kan vara avgörande för upplevd livskvalitet och därmed kanske kostnader senare kan sparas/minskas. Bybornas egna initiativ i denna riktning bör följas upp med satsningar i budgeten. Den modellen är prövad och befunnen framgångsrik. Hjulet behöver inte uppfinnas på nytt. Allhuset var verklighet under tre år.”

Särskilt uttalande

Ledamot Seyfi Dogan m fl (S) lämnade följande särskilda uttalande:

”Efter flera år av stora underskott i budgeten har förvaltningen lyckats få ner underskottet, vi kan t o m se att det finns ett överskott. Det har krävts år av ständiga besparingar i verksamheterna för att nå målet med en budget i balans. Besparingar som drabbat medborgarna i Hässelby-Vällingby. Följderna av moderaternas politik att hellre sänka skatterna än att satsa på välfärden syns tydligt i vår stadsdel.

Många äldre blir nekade plats på äldreboenden.

Vi har hög arbetslöshet, särskilt bland ungdomarna där också missbruk och kriminalitet ökar. Vi har en stadsdel med lägre försörjningsstöd än andra stadsdelar, ca 100 kr mindre i månaden, en stor summa för den som är beroende av samhällets stöd. Vi har stora sociala problem. Kvinnofridsärenden har t ex ökat med 33 procent och antalet barn som har bevittnat våld har ökat med 45 procent jämfört med 2012.

Sjukfrånvaron bland personalen har ökat och personalomsättningen är hög vilket är ett tecken på att besparingarna också drabbar personalen med hög arbetsbelastning. Vi anser att förvaltningen borde ha planerat för att det väntade överskottet skulle kunna användas till de stora behov som finns i stadsdelen.

Vi socialdemokrater vill satsa överskottet på att i samarbete med Arbetsförmedlingen se till att de med långvarigt försörjningsstöd kan få nystartsjobb och möjlighet till egen försörjning. Jobben är grunden för välfärden och det krävs en politisk vilja och genomtänkta planer för att minska arbetslösheten.

Många av de behov som finns löser borgerligheten genom att starta projekt. Det är en osäker satsning och risken finns att satsningarna uteblir när projektet tar slut och stadsdelsnämnden ska ta över kostnaden.

Vi är tveksamma till att målet om medborgarnas delaktighet har uppfyllts. Det räcker inte att ha två medborgardialoger. Trots medborgarnas engagemang och delaktighet i det populära Allhuset, en mötesplats för medborgare i alla åldrar och med olika bakgrund, lades det ner under året. Det skapade trygghet i området runt Hässelby Gård.

Nu ser vi åter att otryggheten ökar med skjutningar, gängbråk, klotter, knarkhandel. Många vill inte ta sig till vår stadsdel och många vågar inte gå ut.



Justering/Signatur

.....

Friskvårdscentrum, är också en verksamhet, som drabbats av besparingarna. Det är en förebyggande verksamhet för äldre som gör att många håller sig friska längre och som ger ökad livskvalitet. Vi vill att friskvårdscentrum ska finnas både i Hässelby och Vällingby. Sommarjobben för ungdomar ökade något 2013, cirka hälften som sökte fick jobb. Sommarjobben ger de unga en chans till inblick i arbetslivet och det är också en merit när man ska söka jobb i framtiden. Vi vill att alla ungdomar som söker sommarjobb ska få jobb.

Heltid – deltid. Vi anser att det är en rättighet men inte en skyldighet att få arbeta heltid. Tyvärr har endast en person av fått heltid av de 77 som önskade jobba heltid för sin försörjning.

Jämställdhet - Andelen kvinnor inom verksamheterna är hög, men det märks tyvärr inte när det gäller andelen chefer. Där råder ingen jämställdhet, det finns få kvinnliga chefer i förvaltningen.

Det är positivt att förvaltningen lyckade lösa övertaligheten inom hemtjänsten genom aktiva insatser så att ingen behövde sägas upp.

Barnomsorgen är en verksamhet som inte lidit av underskott till en del beroende av låga hyreskostnader. Därför har man kunnat göra en del satsningar som är imponerande och mycket glädjande.

Vi vill att kulturen ska få större plats i vår stadsdel. Kulturen har stor betydelse, att uppleva tillsammans ökar tryggheten och sammanhållningen i samhället. Att ansökan till bidrag ska ske endast två gånger om året ser vi som en brist.

Äntligen får vi nu det sen länge utlovade biblioteket i Hässelby Gård, inte särskilt stort men dock ett bibliotek.

Vårt parti har också högre mål vad gäller miljöarbetet än vad borgerligheten ger uttryck för i förvaltningens verksamhetsberättelse.

Vi vill ge en eloge till personalen som kämpar på trots att tvingats arbeta med besparingar och neddragningar istället för att få ägna sig åt utveckling av verksamheterna i stadsdelen.”

Ersättaryttrande

Ersättare Fredrik Wallén (KD) lämnade följande ersättaryttrande:

”Jag ställer mig bakom nämndens beslut och C, M och FP:s särskilda uttalande.”

Paragrafen beslöts omedelbart justerad.